
COMUNE DI NASO
Città Metropolitana di Messina 

Via Mazzini n. 1
Ordinanza Sindacale n. 124 del 20.11.2023.

Oggetto:- 21.11.2023. Chiusura tratto di S.P. 149 per lavori.

IL SINDACO

Vista la richiesta della Sig.ra Messina Pasqua, nata a Naso il 02.07.1951, ivi residente nella C.da 
Miceli n. 18, assunta ài protocollo generale dell'Ente'in data 20.11.2023, inerente la chiusura di tratto 
di S.P. 149, per esecuzione lavori; j

/  Vista la successiva nota integrativa, a firma della stessa Sig.ra Messina Pasqua, sopra generalizzata, 
introitata al prot. gen. dell'Ente in data 2041.2023 col n. 27797, con la quale viene chiarito che la 
richiesta è stata fatta poiché “....lo stesso albero rappresenta un pericolo sia per la viabilità che per
l'incolumità dei passanti.... ”, “ indipendentemente dal problema delle rete fognaria...”',

S  Dato atto che il citato tratto di Strada Provinciale ricade in centro abitato; <
S  Dato atto, altresì, che ivi esistono vie alternative rispetto alla zona di cui in richiesta;
•S Ritenuto che per lo svolgersi delle operazioni di cui sopra, consistenti nel tàglio di un albero posto 

al confine della carreggiata, nel giorno di cui in richiesta è necessario ivi interdire la circolazione 
veicolare;

^  Visto il Codice della Strada;

^  Visto il D.Lgs. 267/00;

^  Visto l’Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia; 

^  Vista la propria competenza;

>Per i superiori motivi;

O R D I N A

Per i motivi di cui alla nota prot. gen. 27797 del 20.11.2023 :

• dalle ore 08:00 alle ore 13:00 del 21 novembre 2023, comunque fino alla fine dei lavori, il divieto di 
transito veicolare sulla S.P. 149, tratto ricadente fra il Km. 0 ed il Km. 0+200 circa ;

• dovranno preventivamente essere informati, a cura della ditta richiedente, i residenti nella C.da 
Valentino, a cui dovrà essere garantito il transito in caso di Urgenze.

D I S P O N E

❖  Che copia della presente venga inviata :
Stazione Carabinieri Naso;
Polizia Municipale Sede 

Al Responsabile Settore Tecnico LL.PP, Sede;
Alla ditta richiedente;

*X* La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale, nei luoghi pubblici e 
nelle fórme e per la durata previste dalla vigente Normativa in materia.

La ditta richiedente, fra i destinatari della presente, pórrà in essere, in tempi utili, la collocazione 
della segnaletica mobile.

Avverso la presente Ordinanza, potrà essere proposto j^gf-Spal Tribunale Amministrativo 
Regionale competente per territorio, entro giorni 60^^ngfé“tuffi, i ricorsi amministrativi 
previsti per legge.

Il Sindaco
aetano Nani- *—jULOUU


